

## מסר לעם ישראל בארץ ובעולם מפי הרב ניר בן ארצי שליט"א לפרשת "ויצא" - נמסר ביום ראשון, א' בכסלו תשע"ח (17.11.19, 08:30)

בבקשה מכם, לא תקבלו אפילו סנטימטר אחד של אדמה'.  
**חיזבאללה ונסראללה** לא יעזרו להם כלום. נסראללה חושב שאיראן תעזור לו.

**איראן** קיבלה רעידת אדמה קשה. ירד עליה דין ולא יפסיק, אם לא תפסיק לגמרי לעשות תחבולות, להעביר תחמושת ונשק לחיזבאללה ונסראללה, ולעזור לאחרים להפריע לארץ ישראל. **בשמיים איראן נכנסה למצב של דין ותחטוף מכות קשות ביותר**. בורא עולם יכה אותה כמו שהיכה בסוריה. כמו שהקדוש-ברוך-הוא גומר את סוריה כך גם את איראן. איראן בדרך להיהרס כי היא לא רוצה להשתנות, למרות כל האזהרות. איראן חושבת שהיא גיבורה גדולה, היא קיבלה אזהרה: רעידת אדמה קשה. מול הערבים היא כאילו חזקה ומול ישראל היא אפס וכלום. בורא עולם מזהיר אותם: תפסיקו לתכנן איך לפגוע בארץ הקודש וביהודים בארץ הקודש. הדין התחיל כבד באיראן והם יקבלו מכות קשות פי כמה וכמה, עד שיבינו שלא מתעסקים עם היהודים שגרים בארץ ישראל.

**בסוריה** לא יהיה שלום לעולם. הקדוש-ברוך-הוא מכה אותם על כל מה שעשו לחיילי צה"ל במלחמות יום-כיפור ושלום-הגליל ומה שעשו למרגל אלי כהן זצ"ל. בורא עולם יכה אותם עד הסוף, עד שיעשו תשובה, ירימו ידיהם ויפסיקו בגלוי להפריע לארץ ישראל.

**תורכיה** נשלטת על ידי דאע"ש. דאע"ש גומר את תורכיה, אין דין ואין דיין. ארדואן רועד מפחד שיהרגו אותו.

**אירופה** מוצפת מסתננים, פליטים ואנטישמיות. מלחמה עם **צפון קוריאה** - לא תהיה! ימשיכו הוויכוחים והתחרות בין המנהיגים - לר"ק.

הכלכלה בישראל הטובה ביותר בעולם. הנדל"ן ימשיך להתפתח גם בעוד שלושים שנה ויותר. הקדוש-ברוך-הוא מבקש מהיהודים בחו"ל ובארץ: מצווה ליישב את ארץ הקודש, לקנות בתים רק בארץ ישראל הקדושה! זו גם מצווה וגם הבתים יישארו שלכם לעולמים.

**ירדן** מחכה לנס, רק ישראל עוזרת לה.

**עיראק**, אין עמוד שדרה, חיה ומתה.

**דאע"ש** כמו ג'וקים, יוצאים מכל מדינה בעולם, ערבית או לא ערבית. הורגים מאה - קמים אלף.

**מצרים**, סיסרי רוצה שלום כי הוא פוחד על מנהיגותו. הוא רוצה לדלדל בכמה שיותר את דאע"ש, החמאס והמוסלמים הקיצוניים, כדי להגן על עצמו ועל מנהיגותו. לא יעזור לו כלום. סיסרי אל תסמוך עליהם ואל תאמין להם.

**רוסיה** אוהבת את ישראל ויודעת שישראל הכי חזקה בעולם. בישראל הצבא הכי חזק, הטכנולוגיה, המדע והרפואה, הכל חזק, בכל דבר ודבר. רוסיה רוצה גם להיות חברה של מדינות ערב, כי היא מוכרת להם נשק ותחמושת.

ימשיכו בעולם השיטפונות, השריפות, רעידות האדמה, רוחות קשות וסופות רוח קשות.

**הורים**, לשמור על ילדכם! יש בטלפונים הניידים אפליקציות, תוכנות של סרטים וכל מיני תוכניות קשות ביותר, שהורסות את הבנות והבנים הצעירים בני התשע, העשר, השתיים-עשרה וגם יותר. לבדוק מה ילדיכם רואים, זו סכנת חיים! זה מביא אותם למצבים קשים ביותר!

להזהיר את הילדים מפני התבוללות, סמים, הימורים ושתיה חריפה.

**משיח שומר ומגן**, בלילה איש אלוקים עם היחידה - נשמתו, וביום עוזר לעם ישראל, איש אלוקים רגיל, כמו אדם רגיל. בורא עולם נותן לכל יהודי, בכל יום, בינה ודעת, שיידע מה משמעות גאולה ומשיח. בימינו לא כולם יודעים מה הוא כוחו של משיח. אם יהודים היו יודעים מה

כוחו של משיח, היו צועקים לקדוש-ברוך-הוא גלגול את מלך המשיח המשיח בפרהסייה מלא, ייפסק המוות ליהודים וכל הגויים ירעדו מפחד.

לא יפגע עוד אף יהודי לעולם! ייפסקו הייסורים והמחלות, לא יהיו עוד

צער וייסורים! תהיה בניית בית המקדש השלישי, תהיה תחיית המתים

וחיים לעולמים!

**הקדוש-ברוך-הוא, מלך מלכי המלכים, אב הרחמים, ממשיך להתגלות בכל הדרו ותפארתו ליהודים שגרים בישראל, ליהודים שגרים מחוץ לארץ ישראל ולכל מיליארדי האנשים בעולם. הקדוש-ברוך-הוא אוהב את ילדיו היהודים שגרים בארץ ישראל הקדושה, מחכה ומצפה לשינוי דעתם של היהודים שגרים מחוץ לארץ ישראל, שיעלו וישבו לארץ הקודש.** מזהיר אותם בורא עולם בכל האזהרות ומתרה בהם יום-יום, כדי שיעזבו את אדמת הניכר ויבואו לארץ ישראל הקדושה, באדמת הקודש. כשגרים בארץ ישראל, נשמעות התפילות בשמיים, כי פתח השמיים נמצא בארץ ישראל הקדושה. כמו שיש ארץ ישראל פה בכדור הארץ, יש גם בשמיים. כשהיהודים נמצאים בארץ הקודש, בארץ ישראל של כדור הארץ, נשמעות תפילותיהם ובקשותיהם בשמיים, כי יש ארץ ישראל גם בשמיים והפתח לשמיים למעלה, נמצא בארץ ישראל.

הקדוש-ברוך-הוא אוהב את ילדיו היהודים ולא אוהב שמסתקרנים, מתחרים או מתחכמים בדברי הקדוש-ברוך-הוא.

**אנוכי ה' מצווה אתכם לומר ולהצביע על בולך הנושית צדקנו, איש האלוקים שבוחר בו ה'!**

הקדוש-ברוך-הוא אמר שיהיה חיזיון לרבני ישראל - **יהיה חיזיון!** יתקיים החיזיון לרבני ישראל, גדולי תורה ותלמידי חכמים גדולים - **כן יראו חיזיון!** לא לחכות לראות מה יהיה ומה לא יהיה, מה הרב הזה אומר ומה הרב הזה אומר. אף-על-פי שמתמהמהים - החיזיון יורד, **יהיה חיזיון לגדולי הרבנים ותלמידי חכמים!** לנו היהודים אסור להיות בספק, אפילו הקטן ביותר: 'מה עם החיזיון, מתי יהיה החיזיון'. לא להתחכם עם בורא עולם. תמים תהיה עם ה' אלוֹקֶיךָ. **חיזיון יהיה לרבנים בחלום, לגדולי התורה ותלמידי חכמים!**

הקדוש-ברוך-הוא מגן ושומר על גבולות ישראל, על היהודים הגרים בארץ ישראל, שומר על צבא-הגנה-לישראל ומונע הרבה פגיעות ביהודים בארץ ישראל.

למרות המתח והלחץ מכל מיני כיוונים, ליהודים בארץ ישראל אין מה לפחד מאף אחד. מוצאים מנהרה בשטח ישראל - **לפוצץ אותה!** ולא לחשוב מה יגידו, 'ונשמרתם מאוד לנפשותיכם'. כתוב בתורה 'הבא להרגך השכם להורגו'. מטרת החמאס והפלסטינים, להגיע לבסיס צבאי ולחטוף חס ושלום, חיילי צה"ל.

**מנהרה בשטח ישראל - לפוצץ! ויש לכם הרבה מה לפוצץ.** הקדוש-ברוך-הוא מזכך ומנקה את כל הגנבים, הרמאים, אנשי הזימה ואנשים החיים על גבם של אחרים. בורא עולם אומר להם: 'אל תחשבו שלא רואים אתכם, אני רואה אתכם ואגלה את כולכם'. אפילו שתהיו במעמקי המקלטים אני רואה אתכם - תחזרו בתשובה!'

יהודים חייבים להתלכד ולהיות באחדות, כי ארץ ישראל היא ארץ הקודש, זה לא משחק, צריך ללמוד בה תורה, להתפלל ולעשות חסד. גשם ירד בעתו ובזמנו וינקה את ארץ הקודש, ירפא את היהודים בארץ הקודש, ייתן מים לחקלאות וימלא את הכנרת - הכל טוב.

**נהגים בארץ ישראל הקדושה: לא לדבר בטלפון הנייד, לא לשלוח הודעות, לא ווצאפ ולא מיילים - זו סכנת חיים! אתם מקצרים את חייכם וחיי חבריכם.**

**הסודנים והאיתראים** מגיעים ובאים בצורה מחרידה, מהגבולות, מרצועת עזה ומחיים. יש להם מטרה אחת - להרוס את היהדות בארץ ישראל. הם מתרבים כמו תולעים. דחוף דחוף להוציא אותם בצורה חוקית מארץ ישראל.

כל השריפות ורוב ההצתות מכוונות, בכוונה תחילה מציתים את הערים והמושבים. יש באנשים אלה אכזריות לשרוף וללכת, 99% מהם גויים. **טראמפ** הציע לערבים, לפלסטינים ולחמאס - הם לא יקבלו את הצעותיו. הפלסטינים והחמאס רוצים להרוס את ארץ ישראל הקדושה, הם לא רוצים שלום. טראמפ רוצה להוכיח לעולם שהוא נשיא מעולה - **לא יהיה שלום במזרח התיכון**. טראמפ תפקידו לעודד את היהודים בארה"ב לבוא וליישב את ארץ ישראל. הוא נבחר כדי להגיד לפלסטינים, לחמאס ולערבים שרוצים לקחת חלקים מארץ ישראל:



ליעקב נמצאת בתוך שיא הטומאה - כך חשבה רבקה וכך היה. "ויצא יעקב מבאר שבע וילך חרנה". ראה עשיו את יעקב ויצא מן העיר - לא נותרה לו סיבה להיאבק בו.

### ויחלום והנה סולם

החלומות, מהם טובים ומהם לא טובים, כמו שיש יצר שמניע את האדם לדברים טובים, ויש יצר שמניע לדברים רעים והאדם צריך לבחור ביניהם. מי שנקי וטהור - ירגיש את החלום טוב יותר, מי שאינו נקי וטהור - ירגיש את החלום רע יותר, ותוצאות החלום נקבעים על-פי המפרשים אותו. לכן אסור לספר חלומות, אלא לאדם שאוהב באמת, אמא או תלמיד חכם גדול, שיפרשו את החלום לטובה. חזיון הוא דבר אמיתי, טהור וקדוש, אותו רואים תלמידי חכמים וגדולי תורה. חזיון הוא אמת, זו מציאות ממש שרואים בשמיים.

### בידוע שעשיו שונא ליעקב

עד היום עשיו שונא ליעקב, הגויים סביב שונאים אותנו ואנחנו - אור לעולם. עכשיו מתחילים הדברים להתהפך, וכל העולם יאהבו את היהודים שגרים בארץ הקודש.

גאולה יש משנת תש"ח 1948. משיח יש, חי וקיים, הוא יולד אשה ובעל משפחה והוא יגאל את עם ישראל מכל הייסורים ויעשה סדר בארץ ובעולם כולו. כל כלי התקשורת ישדרו אך ורק אמת וכל בעלי התפקידים הבכירים בארץ ישראל הקדושה, ינהגו אך ורק

בדרך האמת והיושר. זה לא ייקח שנים, זה יקיון שכבר התחיל. מזה שבע שנים שהתחיל הקדוש-ברוך-הוא לנקות את כל בכירי ישראל, מהקטן עד הגדול, מהדתי עד הלא דתי, וזה ילך ויתגבר עד שכולם יהיו טהורים וקדושים, נוהגים ביושר ואמת.

**קרובה ישועת עם ישראל!**

הבכורה, בעבור נזיד עדשים, ובהתערבותה של רבקה קיבל יעקב גם את הברכה הראשונה. בעבור אוכל - נזיד עדשים, נפל עשיו בבכורה, ובעבור אוכל - צידה לאביו, נפל בברכה הראשונה והעיקרית.

### ויאהב יצחק את עשיו

סובב בורא עולם שיאהב יצחק את עשיו ורבקה את יעקב. יעקב אבינו היה מוסווה כמו דוד המלך, משה רבינו, רבקה אמנו וכמו משיח צדקנו שנמצא בהסוואה עד שיתגלה.

יעקב היה איש תם יושב אוהלים, ילד טוב, עדין וחלש שלא יכול להגן על עצמו, ועשיו היה גיבור ציד וגיבור מלחמה. אם יצחק היה מכיר מי הוא יעקב, והיו הוא ורבקה אוהבים את יעקב, היה עשיו הורג את יעקב בעודו קטן. עשיו, בכוחות הטומאה הקשים שהיו לו, היה מאיים על אביו שייתן לו את הברכה העיקרית והכל היה מתהפך. כשסובב בורא עולם שיצחק יאהב את עשיו, היה עשיו רגוע, הוא

הבן המועדף, עתידו מובטח והוא זה שיקבל מאביו את הברכה הראשית והעיקרית.

כדי שיעקב יקבל את הבכורה והברכה, הוא היה חייב להיות בהסוואה. כשנודע לעשיו שנלקחה ממנו הברכה במרמה, החליט להילחם באחיו, לא לתת לו להינשא ובכך יעקר המשך זרעו של יעקב מן העולם והברכה תחזור לעשיו.

שמעה רבקה, עמדה ושלחה, בעצה אחת עם יצחק, את יעקב ללבן אחיה בחרן, לגור ולהתחתן שם. חשבה רבקה: 'אחי לבן, אין חזק ממנו בכישופים ובכוח הטומאה וכשיגור איתו יעקב, יהיו לו ניסים גדולים מאת ה' שישמור אותו מהטומאה בבית לבן, לבן יחנת אותו עם אחת מבנותיו'. ההגנה הטובה ביותר

### ויצא יעקב מבאר שבע וילך חרנה

כבר ברחם אמם, נאבקו ביניהם יעקב ועשיו על מהותו של העולם. עשיו נאבק לצאת ראשון לעולם של רשעות. יעקב שהיה הקטן מבין השניים, נאבק בכל כוחותיו לצאת ראשון לעולם של אמת וחסד. מאבק איתנים התנהל ביניהם, כי הראשון שיצא יקבע את טיבו של העולם. אם עשיו יצא ראשון ויהיה הבכור - יפתח העולם לכיוון הרע שהטוב בו יתגמד, ואם יעקב יצא ראשון - העולם הטוב יתגבר על הרוע.

"ויצא הראשון אדמוני כולו כאדרת שיער ויקראו שמו עשיו ואחרי כן יצא אחיו וידו אוחזת בעקב עשיו ויקרא שמו יעקב..." (בראשית כה, כה-כו). בתפיסת עקבו של עשיו, עיכב יעקב ועצר את יציאתו של עשיו לאוויר העולם ובכך גרם שיציאתו לא הייתה במלוא

עוצמתה, לא הייתה יציאתו של עשיו שלמה במאת האחוזים. המאבק על הבכורה החל כבר ברחם אימם וכשעיכב יעקב את עשיו ביציאתו ויצא גם הוא כשהוא אוחז בעקבו - שבר את בכורתו של עשיו ונעשתה יציאתם אחת, אם כן למעשה, יעקב ועשיו שניהם בכורים.

למרות זאת, המשיך יעקב להיאבק על הבכורה "ויצא יעקב נזיד ויבוא עשיו מן השדה והוא עייף" (שם כה, טו). מפרש רש"י: ויזד לשון בישול. אבל במילה 'ויזד' מסתתרת המילה זדון. יעקב, איש תם יושב אוהלים, איש חכם ונבון, הכין את הנזיד בזדון, בכוונה תחילה הכין תבשיל שעשיו אהב, כדי שכשיבוא עייף ורעב מן השדה, ויהיה מוכן למכור לו את הבכורה בעבור נזיד העדשים. חוזר עשיו מן השדה ואומר ליעקב "הֲלֹעִטֵנִי גַא מִן הָאָדוּם הָאָדוּם הַזֶּה... ויאמר יעקב מִכֶּרָה כִּיּוֹם אֶת בְּכוֹרְתְךָ לִי" (שם כה, ל-לא). עשיו לא עמד בפיתוי וויתר על

### פסח בבית ההארכה המפואר

"בית וגן", ירושלים

**י"ד-ט"ז בניסן ה'תשע"ח (30/3/18 - 1/4/18)**

**סדר מרכזי, משפחות וסדרים פרטיים, שני מניינים**

**שיעורים והרצאות. מלונית + אגף ב'**

**חדרים אחרונים למלונית**

**מחיר מיוחד לנרשמים עד 15.12.17**

### שבת שירה ופיוט

במלון "לאונרדו-נגב", באר שבע

**בנוסח יהודי מרוקו,**

**פרשת "בשלח", י"א-י"ב בשבת ה'תשע"ח (26-27/1/18)**

**בהשתתפות רבנים, פייטנים ומרצים בכירים**

**מחיר מיוחד לנרשמים עד 15.12.17**

**לפרטים והרשמה: שמעון נייד: 052-3611441 | פקס: 08-9268663**

שבת	כניסת שבת	יציאת שבת
ירושלים	16:01	17:15
ת"א	16:15	17:16
חיפה	16:04	17:14
ב"ש	16:19	17:18

מנוב תלמים 26 דן לויס דרום 79315 - טל' 1-599-599-590 פקס 08-6610015 דוא"ר: taitner1@gmail.com

**חדש! אפליקציית "הרב ניר בן ארצי שליט"א"**

של עמותת 'תנאי ניר', בה תוכלו לצפות בשיעורי הרב שליט"א בשידור חי המתאם לניידים, להעביר שאלות וברכות לרב, להתעדכן בכנסים ועוד...

Available on the App Store | GET IT ON Google Play



**לא שילמת**

**לא חסכת**

רוכשים דירה במחיר למשתכן?  
 רגע לפני שאתם חותמים על משכנתא בבנק  
 שילחו לנו את האישור העקרוני שיש בידכם  
 << אנו נבדוק **בחינם** האם ניתן לחסוך לכם כסף >>  
 הרבה כסף!

לבדיקה חינם חייגו

08-6600889



www.kadosh-ins.co.il



בס"ד

**זה הכסף שלך,  
 ואנחנו נמצא לך אותו!**

החלפת מס' מקומות עבודה?  
 המעסיק החליף סוכן ביטוח?  
 הכספים מפוזרים במס' חברות?

**הכסף מחכה לך!**

www.kadosh-ins.co.il

08-6813666

לחסכון חייגו:



חבירו, כדי שלא יכנס בשביל חפציו בלבד. ואם אינו יודע, יאמר לתינוק מן התינוקות קרא לי הפסוק שאתה קורא בו, או ישיבה מעט בבית הכנסת ואח"כ יצא, שהישיבה שם מעסקי המצוות היא שנאמר "אשרי יושבי ביתך" וגו'.

**קדושת בית הכנסת מדאורייתא**

וכתב הרב בעל 'כף החיים' (סי' ק"ג ס"ק ו'), שלדעת רוב הפוסקים, קדושת בית הכנסת, היא מדאורייתא, ולמדו זאת מהפסוק "ועשו לי מקדש" (שמות כה, ה), ובית הכנסת הוא בחינת מקדש מעט, ויש להזהר בכבודו מאוד מאוד.

**אכילה ושתייה** - כיום, ברוב המקומות, בית הכנסת הוא גם בית המדרש, כיון שקובעים בו שיעורי תורה, ולמרות שמעלתו וקדושתו של בית המדרש גדולה משל בית הכנסת, אף על פי כן, התירו לאכול ולשתות בו, כגון באזכרות או בשעת הלימוד (ועי' בא"ח ויקרא אות ג).

**ניקיו נעליו קודם שנכנס לביכ"ו** - כתוב בשו"ע (שם סעי' ה): "טיט שעל רגליו, ראוי לקנחו קודם שיכנס להתפלל; וראוי שלא יהא עליו ולא על בגדיו שום לכלוך". לעיתים בימי החורף, הנעליים מתלכלכות בבוץ, וכמו שמנקה נעליו לפני שנכנס לביתו, כך יעשה לפני שנכנס לבית הכנסת. ואם יש ברזל מיוחד לניקוי הבוץ מהנעל, יזהר בשבת אם נועל נעלי עור שלא ישתמש בברזל זה, משום גזרת ממחוק.

**ברוך מרחם על הארץ** - מעשה בעני שהגיע לביתו של עשיר אחד כדי לקבל צדקה. ביתו של העשיר היה נקי להפליא, אך הבוץ שבק נגעלי העני, לכלך את רצפת הבית. כשראה זאת העשיר, חרה אפו והחל צועק על העני. יצא העני מהבית והמתין עד שינקו את הלכלוך שעשה. לאחר כמה דקות שוב התדפק על דלת ביתו של העשיר. וכשפתח העשיר את הדלת, פנה אליו העני ואמר לו: כתוב "ברוך מרחם על הארץ ברוך מרחם על הבריות", אתה מרחם על הארץ, וכעת תרחם גם על הבריות.

**האדם עצמו הוא משכן לשכינה** - כדברי ה"אלשיך הקדוש" על הפסוק (שמות כה, ה) "ועשו לי מקדש ושכנתי בתוכם" בתוכו לא נאמר אלא בתוכם, בתוך כל אדם ואדם. ועל כן ישמור על קדושת עצמו, הן במאכל והן בדיבור, ולא יאכל דבר שיש בו ספק כלשהוא.

**קדושת בית הכנסת**

**מעלת נותני הצדקה**

פרשתנו מספרת על חלומו של יעקב אבינו ע"ה, "ויחלום והנה סולם מוצב ארצה וראשו מגיע השמימה והנה מלאכי אלוקים עולים ויורדים בו". ואמרו המפרשים, שהתורה רומזת כאן על מעלתה של הצדקה, כי סול"ם בגימטריא ממו"ן (136), וכן גימטריא עונ"י. מזה אנו למדים שכל אדם ובפרט אלו שנתברכו בממון רב, יכולים להתעלות עם כספם עד לשמיים, ומאידיך הוא גם יכול להגיע בגללו לשאול תחתית - והכל תלוי בשימוש שהוא עושה בכסף. אם מפזר ממונו לצדקה ותומך בלומדי תורה, תומך בעניים, ביתומים ואלמנות, אז "ראשו מגיע השמימה". אבל אם הוא עוצם עיניו ומתעלם מן הצדקה, הוא עלול חלילה להגיע לשאול תחתית.

**"והיה זרעך כעפר הארץ"** - הקב"ה מבטיח ליעקב אבינו, "והיה זרעך כעפר הארץ ופרצת ימה וקדמה וצפונה ונגבה ונברכו בך כל משפחות האדמה ובזרעך". ויש לשאול, מדוע השווה הקב"ה את זרעו של יעקב לעפר, הרי העפר הוא דבר נמוך שדורכים עליו, והיה עדיף להשוותם לכוכבי השמיים מעל? אלא מעלת העפר היא, שאינו כלה לעולם, ונותן פריין לפרי האדמה וחיים לאדם מאז ומעולם, ומאידיך כל מה שנבנה בידי האדם מסוגל להתמוטט ולהתפורר ולחזור לעפר - והקב"ה הבטיח ליעקב אבינו ע"ה שזרעו יהיה קיים לעולם.

**קדושת בית הכנסת** - כל אדם צריך להיזהר מאוד מאוד בכבוד בית הכנסת, כיון שיש בו קדושה ומעלה גדולה וחשובה. ובעניין קדושת בית הכנסת, כותב הרמב"ם (פ"א מהל' תפילה ה והלאה): "בתי כנסיות ובתי מדרשות נוהגין בהן כבוד ומכבדים אותן ומרביצין אותן, ונוהגין כל ישראל בספרד ובמערב בשנער ובארץ הצבי, להדליק עשיות בבתי כנסיות ולהציע בקרקען מחצלות כדי לישב עליהם, ובערי אדום יושבין בה על הכסאות. בתי כנסיות ובתי מדרשות אין נוהגין בהן קלות ראש, כגון שחוק והיתול ושיחה בטלה, ואין אוכלין בהן ואין שותין בהן ואין ניאותין בהן ואין מטיילין בהן ואין נכנסין בהן בחמה מפני החמה ובגשמים מפני הגשמים, וחכמים ותלמידיה מותרין לאכול ולשתות בהן מדוחק. היה לבית הכנסת או לבית המדרש שני פתחין לא יעשנו קפנדריא (קיצור דרך) כדי שיכנס בפתח זה ויצא בפתח שכנגדו לקרב הדרך, שאסור ליכנס בהן אלא לדבר מצוה. מי שצריך ליכנס לבית הכנסת לקרות תינוק או חבירו, יכנס ויקרא מעט או יאמר שמועה ואח"כ יקרא


בס"ד

**בית המדרש "תאיר נרי"**  
**בנשיאות הרב ניר בן ארצי שליט"א**

**אשר יסודו למעלה מ-20 שנה, הולך ומתפתח וקול התורה נשמע בארצנו.**  
**הכולל שוכן במושב תלמים, במבנה מרווח ונאה "תורה מפוארה בכלי מפואר".**  
**בו שוקדים על לימודם עשרות אברכים מצויינים ואיכותיים,**  
**באווירה נעימה ובקדושה ובתנאי לימוד מעולים.**

**הכולל שם לו למטרה, להכשיר תלמידי-חכמים**  
**שיחיו מזרי הוראה בעם ישראל**  
**בעלי הסמכה לרבנות ע"י הרבנות הראשית לישראל,**  
**להגדיל תורה ולהאדירה.**







פריט שני	פריט ראשון
<b>60%</b>	<b>30%</b>
הנחה	הנחה

# BAGIR

בבעתיים קניין גבעתיים קומה 2 | בני ברק כהנמן 72, ר' עקיבא 55 | אשדוד הגדוד העברי 16 | ירושלים כנפי נשרים 5 | תל אביב ה' באייר 70, כיכר המדינה

הזול מביניהם | ההנחה ממחיר תווית | אין כפל מבצעים והנחות | מהפריטים המשתתפים במבצע | 500 יח' מלאי מנימום | בתוקף עד 30.11.17



**התוכנית והתבונה**

האם הבינה רבקה שהתוכנית שלה לא הביאה לתוצאה הרצויה?

להתערבותה של רבקה בתוכניתו של יצחק לברך את עשיו, הייתה החשש מפני נתינת הברכה הרוחנית לעשיו. הדבר מתגלה בסופה של פרשת תולדות. יצחק קורא ליעקב ומברך אותו פעם שניה בברכת אברהם.

הרי ששתי ברכות היו בידו, אחת גשמית ואחת רוחנית. כשעשיו פורץ בבכי ושואל "הֲבִרְכָה אֶת הַיָּחִיד לְךָ אֲבִי", לא מוציא יצחק את הברכה הרוחנית ומוסר לו. הרי ששתי הברכות היו מחולקות מראש באופן שהגשמית לעשיו והרוחנית ליעקב.

"ויתן לך האלוקים מטל השמיים ומשמני הארץ", גרמה לרבקה להבין לכאורה, שזאת לא

הברכה שאותה היא ציפתה שיקבל יעקב. משלא הביאה התוכנית שלה לתוצאה המקווה, הרי שיש להמשיך אותה הלאה. היא משדלת את יעקב לברוח לבית אחיה בחרן, "עד שוב חמת אחיך ממך ושכח את אשר עשית לו". ברם היא אינה פונה ליצחק עם הסיבה הזאת, אלא אומרת סיבה חדשה.

"ותאמר רבקה אל יצחק קצתי בחיי מפני בנות חת אם לוקח יעקב אשה מבנות חת כאלה מבנות הארץ למה לי חיים?" מדוע היא אינה

יצחק (כז, א), ואף בנה הגדול של רבקה (כז, טו). יעקב לעומת זה היה בנה הקטן (שם). האם הייתה לקניית הבכורה איזו משמעות מעשית? אפשר שעד עכשיו הייתה רבקה אם עשיו ויעקב, אך מעתה היא אם יעקב ועשיו. יעקב הקטן הופך מעתה ליעקב הגדול. התורה חותמת את אירועי תולדות בשלוש מילים: אם יעקב ועשיו.

אך אפשר שאחרי שיעקב נטל את עשר ברכות עשיו, הוא עתה גם יעקב וגם עשיו. הוא יוצא לחרן עם שני תפקידים, עם הברכה הגשמית ועם הברכה הרוחנית. מעתה עליו יהיה לחיות חיי תורה ועבודה. שוב אין הוא איש תם יושב אוהלים בלבד, כי אם איש תם ואיש שדה גם יחד. את המראה הזה הוא רואה בחלומו במקום שבא השמש. אותה ברכה שהוא קיבל מיצחק, נאמרת לו על ידי הקב"ה. אך דבר ה' הברור והמפורש, הצריך גם מראה של "סולם מוצב ארצה וראשו מגיע השמימה".

הסולם המחבר עליונים ותחתונים ומעלה ומוריד כוחות מלאכיים, מגלה ליעקב מהו תפקידו מעתה והלאה. שתי ברכות גשמית ורוחנית מצריכות חיבור כמו סולם. חיבור כזה יש לו עליות וירידות בלתי פוסקות. לחבר גשמיות ורוחניות, זה כמו חיבור שמיים וארץ. ההמשך הוא שתי נשים ושני שמות, המייעדים ליעקב חיים של תסיסה רוחנית לעצמו ולכל העם שייצא ממנו. ארץ ושמיים, רחל ולאה, יעקב וישראל, יוסף ויהודה, משיח בן יוסף ומשיח בן דוד, מתחילים להתגלות מכאן.

מסבירה ליצחק שעשיו מתנחם להרוג את יעקב, ועל כן אין מנוס אלא לשלוח את יעקב לחרן? מהי הסיבה שהיא מחליפה את הברכה ביציאה? נראה שהשאלה הראשונה נותנת את התשובה לשאלה השניה. לדעתה, בריחה מעשיו לא תוציא מיצחק את ברכת אברהם. אך יציאה מבאר שבע לקחת אשה מבנות שם, ייתכן ותזכה בברכת אברהם.

ואכן כך אירע. יצחק קורא ליעקב ונותן לו ברכה שניה. "קום לך פדנה ארם וקח לך משם אשה.. ואל-ש-די יברך אותך ויפרך וירך והיית לקהל עמים. ויתן לך את ברכת אברהם.. לרשתך את ארץ מגוריך". בניית הבית מחייבת ברכה של פריה ורביה ושל ארץ ישראל. גם עשיו מבין ויודע על הברכה השניה, ואינו מגיב עליה: "וירא עשיו כי ברך יצחק את יעקב ושלח אותו פדנה ארם לקחת לו

משם אשה בברכו אותו". אין לו כל טענה על הברכה הרוחנית של אברהם ועל ארץ ישראל. הצעקה הגדולה והמרה הייתה רק על הברכה הגשמית.

"וישלח יצחק את יעקב וילך פדנה ארם אל לבן בן בתואל הארמי אחי רבקה אם יעקב ועשיו". מדוע מפרטת התורה שרבקה היא אם יעקב ועשיו, וכי לא ידענו על כך בכל הפרשה? כותב רש"י: "איני יודע מה מלמדנו". אך אפשר שהתורה מסכמת כאן את כל הפרשה במילים יעקב ועשיו. עד כה היה עשיו בנו הגדול של

**אחרי שיעקב נטל את עשר ברכות עשיו, הוא עתה גם יעקב וגם עשיו. הוא יוצא לחרן עם שני תפקידים, עם הברכה הגשמית ועם הברכה הרוחנית. מעתה עליו יהיה לחיות חיי תורה ועבודה. שוב אין הוא איש תם יושב אוהלים בלבד, כי אם איש תם ואיש שדה גם יחד**

**הציבור הרחב מוזמן לכנס התחזקות באמונה מפי הרב ניר בן ארצי שליט"א**

<p>ביום <b>שני, ט' בכסלו תשע"ח</b> (27/11/17)                  בשעה <b>19:00</b> בדיוק.  <b>בבית"כ "אביר יעקב",</b>  <b>רח' חכמי איטליה 5, פארק אלון</b>  <b>באסקו</b></p>	<p>ביום <b>ראשון, ח' בכסלו תשע"ח</b> (26/11/17)                  בשעה <b>19:30</b> בדיוק.  <b>בבית"כ "אור תורה",</b>  <b>רח' יוסף, פינת בנימין (ליד קופ"ח ליהמן)</b>  <b>בקרית-ים ג'</b></p>
--	--

**משה שטה** "סיפור העלייה מאתיוסיה - כאנוף לשינוי וזמיחה"

**מאמן אישי, מרצה ומעביר בצורה מרתקת בעלת חוש-הומור**  
 את סיפור עלייתו האישי מאתיוסיה לארץ ישראל.  
 החוויות, האתגרים והכוחות האדירים  
 אותם גילה בתוך התהליך והשתלבותו בחברה הישראלית.  
**סיפור המבטא כוחות, עוצמות ותקווה**  
 מתאים לשכבות כיתות ח' ומעלה

work35@gmail.com • **050-6945264** להזמנות:

ספר  
בראשית

11  
12  
13  
14  
15  
16  
17  
18  
19  
20  
21  
22  
23  
24  
25  
26  
27  
28  
29  
30  
31  
32  
33  
34  
35  
36  
37  
38  
39  
40  
41  
42  
43  
44  
45  
46  
47  
48  
49  
50  
51  
52  
53  
54  
55  
56  
57  
58  
59  
60  
61  
62  
63  
64  
65  
66  
67  
68  
69  
70  
71  
72  
73  
74  
75  
76  
77  
78  
79  
80  
81  
82  
83  
84  
85  
86  
87  
88  
89  
90  
91  
92  
93  
94  
95  
96  
97  
98  
99  
100

## מסיבב לשלחן השבת עם טוביה



# עיון התנ"ך

כ"ג אדר א"ה

### קבלת שבת בשמחה בצכות חשבון פנ

מעשה ביהודי שנשלח לאסוף כסף עבור ישיבה בירושלים. השלוח הגיע לעיר וינה כדי לערוך את נדיב העיר לחוש לעזרת הישיבה, ועמד שם בלא לדעת לאן יפנה.

נעצרה לידו פרפרה הדורה ובתוכה ישב אדם מחשובי העיר, פנה אל השלוח ושאל: "מה הנך מחפש בעירנו?" שמח השלוח ונעה שנשלח לכאן בעקבות המצב הפלפלי הקשה בישיבה בירושלים. הגביר הזמין אותו לעלות לפרפרה, הביאו אל ביתו, קבלו בכבוד רב ונתנו לו סכום הגון עבור עבוד הישיבה.

בסיור בביתו המפאָר, הבחין השלוח בין הפלים הנקרים שהיו בארון-הויטרינה, בבקבוק שמן-זית שבור שעמד במרפז. השלוח שאל את מארחו לפשרו. ענה המארח: "בפעירותי, נטייתי מדרך התורה, נכנסתי בעסקי המסחר ונשקעתי בהם עד שעזבתי לגמרי את דרך התורה הקדושה...". המשין לספר, כי באחד הימים, ראה בן-יהודי ברחוב, בוכה בדמעות שליש. לשאלתו ענה הילד, שאביו נתן לו כסף לקנות בקבוק שמן-זית להדלקת נרות החנכה, הבקבוק נפל ונשבר ולא יהיה להם שמן-זית להדלקת נרות חנכה. "נכמרו רחמי על הילד, קניתי לו בקבוק שמן חדש ואלו את הבקבוק השבור נטלתי עמי. חשבתי לעצמי: לך קטן בוכה מפניו שאין לו שמן-זית להדליק נר חנכה, ואלו אני, שלא חסר לי כלום... איני מדליק מנורת חנכה!!" הזדעזעתי! איך הדרך מצבי בכל הקשור לקדשה ויהדות?!

בעקבות חשבון-הנפש, שגתי אט אט, בעזרת ה' אל חיק היהדות, אל התורה הקדושה והמצוות, ומאז, ברוך ה', עשיתי חיל במסחרי ואני מנדב ממוני לתורה ולצדקה. את הבקבוק השבור שראית, הפחתי במרפז הבית כדי שלא אשפח לעולם איך שאריות הבקבוק החזירו אותי לחיק היהדות...".

דברים אלו מכוונים לכל אדם. כל אחד מאתנו, צריך לשאל את עצמו כיצד יוכל להיות שלו במצבו האישי, מי יוכל לומר שהוא שלם בעבודת ה'... כמה טובות ובריאיות מרעיף עלינו ה' יתברך - האם אנו מתבוננים בדברים אלו?

על כן, כל יהודי צריך לפתח את לבו בחדש זה במוסר וביראת שמים, שרמוזים בשם החדש **כסלו** - שהלב צריך להיות כמו **כיס** (האות ו' מתחלפת באות ב'), כלומר בית-קבול לתורה ויראת שמים... ובכך נתברך בכל טוב...

### שלום חברים!

יעקב מגיע לחרו, ושם פוגש את רחל. שניהם ידעו שהם נועדו זה לזו והחליטו להתחתן. הבעיה הייתה, שהם הפירו טוב טוב את אבא של רחל: לבן הרמאי, ופחדו שיביא לחתונה את לאה במקום רחל. פאתו זמן לא היה חשמן, ולא היה הרבה אור בליל החתונה, ולכן לבן הנה להחליף את רחל בלאה בלי שיעקב ישים לב. ומתי יעקב יגלה שזאת לאה ולא רחל? רק בבקר כשהשמש תזרח.

לכן, החליטו יעקב ורחל לקבוע ביניהם סימנים סודיים, כדי שגם בחתונה כשהיה חשך, יוכל יעקב לשאל את הפלה מה הסימנים. אם הפלה תדע - זאת רחל, ואם היא לא תדע - זאת לאה. מועד החתונה התקרב ורחל ידעה שזה בדיוק מה שמתכנן לבן לעשות: לרמות את יעקב ולתת לו את לאה במקומה. לכאורה, רחל הייתה יכולה להיות רגועה: הרי יש להם סימנים סודיים, וכשלאה לא תדע אותן, יבין יעקב שזו לא רחל, ולא יסכים להתחתן איתה... אבל רחל ממש לא הייתה רגועה. היא הבינה שאם זה יתרחש, לאה תתבייש מאוד ולא תזכה להתחתן עם יעקב. החליטה רחל לעשות מעשה שאף אחד מלבדה לא היה מסוגל לעשות: היא גלתה ללאה את הסימנים הסודיים, כדי שיעקב יחשב שהיא רחל ויתחתן איתה ונדל לא תתבייש. זה בדיוק מה שקרה, יעקב התחתן עם לאה.



ורק אחרי שבע נתן לו לבן גם את רחל. זה לא יאמן! איך זה יכול להיות שרחל לא קנאה באחותה? ההפך, היא ותרה על הדבר הכי יקר לה - יעקב, כדי שאחותה לא תתבייש. איזה ותור! אף אחד לא ותר כמו שותרה רחל.

חכמינו מספרים שהאבות והאמהות מבקשים מהקדוש-ברוך-הוא שיגאל כבר את עם ישראל, והקדוש-ברוך-הוא מחפה. אבל אז מגיעה רחל, ואומרת לפניו: רבונו של עולם, אני ותרתי לאחותי לאה ומסרתי לה את הסימנים ולא קנאתי בה, אף אתה: רחם על בניך ותמחל להם!

באותו רגע, בורא עולם לא יכול לעמד בפני הבכי של רחל ואומר לה: בשבילך אני גואל אותם! אל תדאגי רחל, מנעי קולך מבכי...

לרחל אמנו יש כזאת זכות, כי היא ותרה על היקר לה מכל. אנחנו לא בדרך של רחל, אבל אולי נלמד ממנה קצת נותר. אפילו רק קצת... להפסיק לקנא, ולהשב איך לעשות לחברים הרגשה טובה, שלא יתבישו. אם נעשה כך, תגיד רחל אמנו לקדוש-ברוך-הוא: בורא עולם, תראה - לא רק אני ותרתי, גם הילדים שלי מותרים אחד לשני, ועושים טוב זה לזה! בבקשה תעשה שהם לא יסבלו יותר ותביא את הגאולה!

אחרי שהקדוש-ברוך-הוא ישמע כך את רחל, הוא לא חנקה עוד, ויגלה את מלך המשיח מול כל העולם ואז לא יהיו יותר צרות לעם ישראל והכל יהיה טוב!

שבת שלום,

טוביה

"הסולם שראה יעקב, הוא 'התוכנית הרוחנית' של העולם. הקב"ה נתן ליעקב בחלומו ראייה רוחנית מקיפה, דרכה הוא ראה את העבר - וצפה אל העתיד, ועל-ידי כך, ידע והבין את משמעותה של הבריאה ותכליתה. בסולם קיבל יעקב מעין 'תוכנית' של העולם מתחילתו ועד סופו, כל אשר היה וכל אשר צריך להיות, בכל הזמנים והמקומות עד הגאולה.

כמובן כוללת התוכנית של העולם גם פתרונות מוכנים לכל המצבים שהיו בעתיד על-פי בחירתם החופשית של בני האדם, כך שכל מה שקורה - הוא על-פי התוכנית האלוקית מבריאית העולם. במשך כל חייו שימש הסולם ליעקב, כמפה המכוונת את דרכו ומנחה אותו, ובכל בעיה שניצבה בפניו, נזכר בסולם, ובהתאם לכך ידע כיצד לנהוג."

(מתוך הספר: "פי צדיק" מפי הרב ניר בן ארצי שליט"א)



**מילה נרדפת וגם מתחרזת למילה בפרשה**

1. בנוי משלבים - התבל הוא מלוא עולם
2. מבני הצאן - ובצמר מכוסים
3. לא בקר - היה לו הרבה צאן

באדיבות: ד"ר אמיר שוורץ

**בינע** - מרכז לימוד חשיבה נכונה

בהנחיית הגר לייכט פסיכותרפיסטית-יועצת מוסמכת לענייני חינוך, זוגיות, צמיחה והעצמה אישית עפ"י היהדות. בעלת הכשרה קלינית, כ-30 שנות ניסיון.

הדרכה, אימון, ייעוץ אישי וקבוצתי במגוון תחומים: ייעוץ זוגי, חינוך ילדים, יחסים בין אדם לחברו, שינוי הרגלים בעייתיים. רכישת כלים להתמודדות עם פחדים, כעסים, אובדן אהבה והערכה עצמית. תרגול מעשי לבחירות נכונות בחיי היומיום. עבודה עצמית בשמחה ובאמונה תמימה.

לתיאום פגישה ופרטים נוספים: 052-3575280 מיקום: אשקלון

לפרסום מודעות ולהקדשות בעלון: 054-9900605, פקס: 08-6895560, אי-מייל: [tairneri@gmail.com](mailto:tairneri@gmail.com) אין הסערכת אחראית לתוכן המודעות

# עשרות משפחות כבר זכו!

מתי אתם זוכים?

דירות 3 חד'  
החל מ-  
840.00 ₪  
מחיר סופי!

*Carmei Gat*  
**קהילת כרמי-גת**

המתחם הדתי-לאומי בכרמי גת  
ע"ש הרב יורם אברג'יל זצ"ל

קבוצת רכישה

\*פתוח לנלל הציבור

1-700-500-555

www.bemuna.co.il

**באמונה**

בונים אבן קהילה

